& quibusdam inflammationibus accedit febris: extrinsecus autem quoniam ex deustionibus atque exercitijs. Plenius autem de his a nobis dicetur ubi de causis morborum agitur. Sicuti uero ex deustionibus accedit febris alterata corporis temperatura sic in gelu sepius quibusdam fortiter totum corpus est frigidum factum: unde nonnulli eorum interierunt & quod hi omnes doleant neminem latet sed & illi pariter dolent quicquid uehementer frigidum facti ex gelu se prompte igni exposuerunt ut citissime calerent / & multi ipsorum subito manus ad ignem applicantes dolorem uehementissimum in unguibus radicibus sentiunt. Deinde quod si uideatur in facie doloris causam esse factam in aequali in temperatura amplius non credit de doloribus intrinsecus ortum habentibus aut admiratur quomodo sine inflammatione aliquando dolor uexat aut laxius intestinum aut detes aut aliam corporis partem: neque enim aliquid horum admirari oportet neque quo pacto nonnulli agrotantes frigent simul atque febricitant: si enim pituitosus humor ac frigidus quem Praxagoras uitreum nominat ac biliosus & calidus simul redudetur & per particula corporis sentientes moueatur nihil mirum si ager similiter utrumque sentiat: nam si hominem sistas sub sole calido & aqua frigidam subinfundas fieri non potest quod simul & a sole caliditate & ab aqua sentiat frigiditatem sed hic quod ab extrinsecus sunt & ad magnas incidunt partes. In febris uero quae hepaticae uocantur intus sunt & ad paruas atque ideo totum corpus uideatur plerumque quod a minima spargunt & quod calefacit & quod frigidum facit nullam ita contingit partem sentientem accipere cui alterum non insit: & quod in principijs accessionum nonnulli febricitantes rigent simul atque febricitant & simul utrumque sentiunt rigorem. sed atque calorem uerum non eodem in loco possunt. nisi manifeste distinguere partes calefcentes a frigescentibus intus. & in eisdem uisceribus calorem sentiunt in exterioribus aut partibus omnibus frigus. Sunt autem & quae lixuriae febres uocantur omnino tales & quodammodo genus ardentium februm exitiale / sed quod in his magis in partibus accidit hoc in epialis contingit in partibus: nam & haec februm temperatura inaequalis est: inaequalis autem & reliqua omnium exceptis his quae critica nominantur. Inaequalis etiam his quae rigent nudum tamen febricitant: est autem rarus quod casus sed euenit aliquando & mulieribus & uiris quibusdam. Oportet autem uitam omnino ociosam praecessisse aut hominem longiori tempore assumpsisse cibaria plurima ex quibus humor legnis frigidus & crudus ac pituitosus generatur qualem est ille quem Praxagoras uitreum appellat. Prudentem uero ut appet nemo in hunc modum afficiebat quoniam non ita ociosam degebat uitam & quotidie cibis saturabat atque ideo ab antiquis medicis scripto perditum febre consequens necessario rigore: uerum & a me & a multis alijs medicis iunioribus sepius rigor est uisus quem febris non est consecuta. Conponunt autem ex hac temperatura & altera febricitantium hepaticae: sic autem nomino febre illam cum simul ab eo contingit: uerum illam in qua rigor antecedit: febris uero subsequitur ut tertianam atque quartanam non uoco

hepaticae

hepaticae. Quare ex inaequalibus temperaturis complicatur hepaticae & aliae febres uniuersae praeter illas quae critica nominantur. Simili modo & quicquid morbi praeter unam aliquam cum tumore obsideat non secus quam inflammatio & ipsi ex inaequali consistat in temperatura caeterum / herysipelas / herpes / inflatio / phagedena / grena quibus omnibus eadem est ex fluxu humorum generari. Differunt autem quoniam nonnulli quod de ex pituitoso / nonnulli ex bilioso / uel melancholico humore: nonnulli autem ex sanguine uel calido uel tenui. sed atque feruente uel frigido ac crasso uel aliter affecto fieri consueuerunt: nam de humoribus secundum speciem definita alibi a nobis ostendunt. Quatum uero ad praesentem attinet tractationem haec tamen dixisse sufficiat quod per qualitate materiae fluctis singulae sunt passiones eodem modo quo prius ex calido atque sanguineo inflammatio fieri dicta est. Et quod unumquodque similitudinem atque simplicium ac primorum corporum ab hac tali fluctatione ad inaequalem & ipsum peruenit in temperatura extrinsecus quod calefactum uel frigidum factum uel exsiccatum uel humectatum per materiae fluctis qualitate non tamen in profundum usque similiter affectum. Quod si totum per totum transmutatum fuerit / atque alteratum prius quod dolore uacabit sed in difficiliore incidet dispositione. Haec mihi uisum sunt necessaria praecognita his qui tractatum de medicamentis / atque una cum hoc alterum curandi ratione sunt assecuturi.

FINIS.

Registrum totius voluminis.

A B C D E F G H I K L M A B C D E F G H I
K L M N O P Q R S T V X Y Z A A B B

Quaterniones hi sunt praeter M primi alphabeti & A B H B B
secundi alphabeti qui sunt duerniones & M T eiusdem alphabeti
qui sunt terniones.

Codicem hunc per impressionem representauit Bernardinus
Vitalis Venetus Anno Domini. M. D. XXIII.
Die. XVIII. Ianuarij.
Ex Venetijs.

Francis

HHH.4.2.